PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

PamAN

Foz do Iguacu, 16 de abril de 2024.

Oficio n°® 3767/24 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 11/2024

Senhor Presidente,

Em aten¢@o ao Requerimento n® 11/2024, de autoria do Nobre Vereador Kalito Stoeckl, encaminhado pelo
Oficio n2 61/2024-GP, de 15 de fevereiro de 2024, dessa Casa de Leis, sobre as notificagdes aos imoveis para
construg¢do de calgadas, considerando a resposta ao Requerimento n? 542/2023, remetemos a manifestacdo da

Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando n2 20060, de 15 de abril de 2024.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

JOAO MORALES

Presidente da Camara Municipal
FOZ DO IGUACU - PR




PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU
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MEMORANDO INTERNO
SMFA / DIFI / SOM - SUPERVISAO DE OBRAS, MEIO

Emitente: AMBIENTE E POSTURAS Data: 15/04/2024
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS  NuUmero:
LEGISLATIVOS. 20060/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 11/2024 — DILACAO DE PRAZO

Prezados,

Em atencdo ao Memorando Interno n°® 16975/2024 expedido pela Divisdo de Controle e Monitoramento
dos Requerimentos Legislativos, bem como, Requerimento n® 11/2024 da Camara Municipal de Foz do
Iguacu, no qual, solicitam informacdes sobre as notificacdes para construgdo de calcadas dos iméveis
localizados na Rua Angatuba, Bairro Trés Lagoas, gostariamos de informar o seguinte:

Foi realizada agéo de retorno no més de marco de 2024 para fins de atualizacdo quanto a situacéo de
cada imovel e posterior continuidade do andamento das notificagfes.

Em relacdo aos imoveis possuidores das inscricdes imobilidrias informadas no requerimento acima
citado, encaminhamos em anexo, tabela informativa sobre a situacdo de cada imdvel, bem como,
medidas a serem tomadas devido ao ndo atendimento da notificacdo, levando em consideracédo a
pesquisa de verificacdo quanto a existéncia de protocolos em defesa e/ou prorrogacdo de prazo em
nome do notificado.

Sendo as informacdes, permanecemos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
facam necessarios.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

RICARDO DE ALMEIDA RODRIGUES
Supervisdo de Obras, Meio Ambiente e Posturas
Portaria n® 73.165/2021

Nilton Zambotto - Diretoria de Fiscaliza¢&o - Portaria 66.703/2019
Salete Aparecida de Oliveira Horst - Responsavel pela Secretaria Municipal da Fazenda



Inscrigdao Imobilidria:

Situagao Atual:

06605511416001 Protocolo de defesa em andamento conforme verificado na defesa
da notificagdo n? 4939/2022 e Instrumento de Compromisso da
PMFI para construcdo de cal¢ada.

06605511460001 Protocolo de defesa em andamento conforme verificado na defesa
da notificagdo n? 4939/2022 e Instrumento de Compromisso da
PMFI para construcdo de calcada.

06605510464001 Protocolo de defesa em andamento conforme verificado na defesa
da notificagdo n? 4939/2022 e Instrumento de Compromisso da
PMFI para construcdo de calcada.

06605090497001 Ordem de servico para lavratura de auto de infracao

06605080165001 Ordem de servigo para lavratura de auto de infracao

06605500405001 Notificacdo n2 4939/2022 — Existe protocolo de defesa em
andamento.

06605060294001 Encaminhado Oficio para o FozHabita para esclarecimentos quanto
aos cuidados dos imoéveis a eles pertencentes no local.

06605050323001 Atendida

06605050287001 Encaminhado Memorando Interno para Sec. Mun. de Obras
comunicando quanto a falta de cal¢ada.

06605050276001 Atendida

06605050265001 Atendida

06605040328001 Atendida

06605040291001 Encaminhado Oficio para o FozHabita para esclarecimentos quanto
aos cuidados dos imoéveis a eles pertencentes no local.

06605040280001 Atendida

06605040269001 Encaminhado Oficio para o FozHabita para esclarecimentos quanto

aos cuidados dos imodveis a eles pertencentes no local.




PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 20.060/2024
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 11/2024 — DILAGAO DE PRAZO

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=1187 3ffc-de59-486a-afa5-1cdcec484fe6&cpf=72398302920
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
1187 3ffc-de59-486a-afa5-1cdcec484feb

Hash do Documento

DA4E2CB5346AFCFBA6B965A463B229E9BC3D5397786A2150F7B403BA3FE0B775

Anexos

IMOVEIS RUA ANGATUBA ATUALIZ..pdf - c4e3bd6c-caf5-462c-8925-c3ff1c8acde7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/04/2024 é(sao) :

RICARDO DE ALMEIDA RODRIGUES (Signatario) - CPF: ***36552917** em 15/04/2024 10:58:03 -
OK

Tipo: Assinatura Eletronica

NILTON ZAMBOTTO (Signatario) - CPF: ***18450925** em 15/04/2024 11:28:52 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

SALETE APARECIDA DE OLIVEIRAHORST (Signatario) - CPF: ***98302920** em 15/04/2024
11:39:11 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagcdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 16/04/2024 11:19 Data: 17/04/2024 08:14



PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 3.767/2024
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 11/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=af878f0b-f2c5-453f-abb5-f08024d0c4d9&cpf=53736656491
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
af878f0b-f2c5-453f-abb5-f08024d0c4d9

Hash do Documento

60C0541D0B46C9BD0BF22389594ABE1154BA69203AD79CAD6AB564C549591D2C

Anexos

REQ 11-2024.pdf - 64809aac-7e4e-4483-af6f-add23286f03c
RESPOSTA REQ 11-2024 - MEMORANDO INTERNO- N° 20060-2024 - SMFA.pdf -
91f9c5be-dcfc-4c78-86d4-92ee7a18e061

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/04/2024 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 16/04/2024 11:19:06 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 17/04/2024 8:14:30 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



